
河南省开封市龙亭区黄河河道采砂
准予行政许可决定书

河南振兴供应链管理有限公司：

黄委于2024年9月3日受理你单位提出的河南省开封市

龙亭区采砂区黄河河道采砂许可申请。经审查，该申请符合

法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条

第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项、《水

利行政许可事项实施规范》及其他有关规定，决定准予行政

许可。具体许可事项如下：

一、河南省开封市龙亭区采砂区 2024-2025 年度采砂实

际控制总量为 200 万吨。采砂区、开采范围、控制开采高程

及采砂机具见附件。

二、禁采期：7 月 1 日至 8 月 31 日；调水调沙期及严重

凌汛期；黄河花园口水文站流量大于 3000 立方米每秒；县

级以上黄河防汛指挥机构根据辖区黄河水情、工情、汛情和

生态环境保护等实际需求发布的禁采时段。

三、同意你单位提交的《河南省开封市龙亭区采砂区黄

河河道采砂措施方案》。应严格按照《河南省开封市龙亭区

采砂区黄河河道采砂措施方案》开展采砂作业管理、储（售）

砂场所布设、制度落实、信息化监管、环境与河道保护、安

全度汛管理、警示标志与公示牌设置等相关采砂管理工作。

应严格按照许可的作业方式进行河道采砂，不得超范围、超

深度、超功率、超船数、超期限、超许可量，采砂结束后应



及时撤离采砂船只和机具、平复河床。

五、有效期限为本决定书印发之日至 2025 年 8月 31 日。

河道采砂许可证有效期届满或者累计采砂量达到河道采砂

许可证规定的年度采砂实际控制量时，河道采砂许可证自行

失效。

六、河道采砂许可证与本决定书一并发放。

七、你单位应接受黄委及其所属有关单位、所在地县级

以上人民政府相关部门的监督管理。

联系人：刘晨晨，电话：0371-66022603

附件：采砂区、开采范围、控制开采高程及采砂机具

黄 委

2024 年 9 月 3 日

抄送：河南河务局，开封河务局，龙亭区采砂办。



附件

采砂区、开采范围、控制开采高程及采砂机具

采砂区

名称

开采范围

（经纬度坐标）

控制开

采高程

（m.85
高程）

采（运）砂船舶信息
其他采砂机

具及设施
备注

名称 识别号
泵功率

(KW)

龙亭区

采砂区

114.381040，

34.920266

114.380216，

34.923668

114.380278,

34.923721

114.380889,

34.924243

70.35

鲁菏泽工

0009
CN20170977036 400

无

采砂船

舶为 2用

1备

114.382855,

34.923770

114.388039,

34.922474

114.400708,

34.919308

114.400758,

34.919295

豫焦工程

088
CN20122553356 400

114.401825,

34.919028

114.405983,

34.915618

114.404170,

34.913724

114.404129,

34.913778

豫濮聚丰

1号
CN20136246265 400

114.404020,

34.913921

114.403991,

34.913954

114.404032,

34.914002

114.401486,

34.915755

114.400365,

34.916034

114.393802,

34.917711

114.393560,

34.917856

114.384356,

34.919328

114.382727,

34.919866


